
 

平成２９年８月２１日 

各  位 

会 社 名 シキボウ株式会社 

代表者名 代表取締役 社長執行役員 

清原 幹夫 

ｺｰﾄﾞ番号 3109 

問合せ先 執行役員 総務部担当 

経営管理部長 

竹田 広明 

                                    TEL(06)6268-5411 

 

 

当社子会社に対する略式命令に関するお知らせ 

 

 

  当社の連結子会社であるシキボウ物流センター株式会社（本店：大阪市）および同社前代表取締役

は、本年３月に岐阜地方検察庁大垣支部に、労働安全衛生法違反の疑いで書類送検されておりました。 

本件に関しまして、同社および同社前代表取締役に対して、大垣簡易裁判所より８月８日付で略式

命令がなされ、それぞれ罰金２０万円を納付することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

本件により株主の皆さまをはじめとする関係者の皆さまには、多大なご迷惑とご心配をお掛けいた

しましたことを、深くお詫び申し上げます。当社グループは、引き続き、全社において安全な職場づ

くりに取り組んでいくとともに、法令順守を徹底してまいる所存であります。 

 

 

 （ご参考）当社子会社における労働安全衛生法違反の疑いによる書類送検に関するお知らせ 

      （平成２９年３月２１日付開示） 

 

 

  以  上 



（ご参考） 

 

平成２９年３月２１日 

各  位 

会 社 名 シキボウ株式会社 

代表者名 代表取締役 社長執行役員 

清原 幹夫 

ｺｰﾄﾞ番号 3109 

問合せ先 執行役員 総務部担当 

経営管理部長 

竹田 広明 

                                    TEL(06)6268-5411 

 

当社子会社における労働安全衛生法違反の疑いによる書類送検に関するお知らせ 

 

 

  当社の連結子会社であるシキボウ物流センター株式会社（本店：大阪市）（以下、「シキボウ物流セ

ンター」という。）は、平成２８年１０月２６日に同社岐阜事業所倉庫内で発生した荷役作業に起因

する労働災害に対する労働安全衛生法違反の疑いで、本日、同社および同社代表取締役が岐阜地方検

察庁大垣支部に書類送検された旨の連絡を受けました。 

  関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしておりますことについて、深くお詫び申し上げます。 

  なお、これまでの状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．経緯 

  平成２８年１０月２６日、シキボウ物流センター岐阜事業所倉庫内において、同社の従業員が高所

での荷役作業中にバランスを崩し床に転落し重傷を負う労働災害が発生しました。 

  その後、労働基準監督署における調査が行われ、高所作業時における管理に不備がある疑いにより

今回の事態となったものです。 

 

２．対策および今後について 

  当社グループは、今回の労働災害を重大な事態と受け止め、各社の安全衛生管理体制の総合的な見

直し・整備を行い、再発防止策を講じております。特にシキボウ物流センターにおきましては、高所

作業について重点的に対策を講じております。また、労働基準監督署の調査にも全面的に協力してま

いりました。 

  今後も徹底した安全対策を進めるとともに、検察庁の捜査に全面的に協力してまいります。 

 

  今後、本件に関しまして、新たに開示すべき事実等が判明した場合は、速やかにお知らせしてまい

ります。 

 

以  上 


